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Już po raz szósty zaprosiliśmy Dzieci do stworzenia baśniowych opowieści w ramach Festiwalu Bajkopisarzy Piernikowa Chata. Festiwal  ten to nie tylko literacki konkurs, ale także najsłodsza impreza we Wrocławiu! Podczas finału, kiedy rozgrywał się konkurs na najlepszego bajarza, piernikowe serca otrzymywali  uczestnicy, 



a całe mnóstwo rozmaitych pierniczków - licznie zgromadzona publiczność.



Piernikowa Chata to także święto miłośników baśni - uczestnicy konkursu prezentowali na scenie napisane przez siebie baśniowe opowieści. Nagrodami były książki oraz udział w warsztatach artystycznych.



Sponsorem tegorocznych nagród były: Wydawnictwo Literatura z Łodzi, Wydawnictwo Skrzat z Krakowa oraz Wydawnictwo WAB z Warszawy. Prezentowana tu jedna z nagród -  "Dynastia Miziołków" to książka autorstwa Joanny Olech 



- gościa Piernikowej Chaty i jurorki festiwalu. Podczas konkursu obradowały dwa składy jurorskie: ekspertów (Karolina Szczesiak, Joanna Olech, Anna Krysiak) oraz dziecięce. Udział w głosowaniu brali reprezentanci wszystkich klas uczestników konkursu obecni na gali.



Konkurs rozpoczęła teatralna prezentacja w wykonaniu grupy Ene Due Plus, będąca ilustracją jednego z konkursowych tematów "Nie jest wielki ten, kto ma ogromne rozmiary, ale ten kto jest wielki sercem".









Jako pierwsza swoją baśń „Ostrożności nigdy nie za wiele” zaprezentowała Alicja Ćwiaczek (SP nr 82 we Wrocławiu, klasa VI). Jej bohater – mały Janek zaprzyjaźnia się z pewną miłą samotna staruszką. Pomaga jej w domowych obowiązkach, zabawia rozmową, okazuje jej swoje zaufanie. 










Przypadek sprawia, że w domu staruszki ujawnione zostają podejrzane przedmioty, w tym książka „Jak zawładnąć światem – podręcznik wiedźmy”. Ala trafnie wykorzystała temat – „Nie wszystko złoto co się świeci” do skonstruowania opowieści na bardzo ważny temat, bo ciągle spotkać można przecież wokół nas ludzi, którzy udając słabych i potrzebujących pomocy próbują wykorzystać naszą życzliwość. 




W wykonaniu Natalii Gromiec (SP w Kamieńcu Wrocławskim, klasa V) usłyszeliśmy opowieść „Złotko” Jej bohaterka, Emilka, martwiła się, czy w nowej klasie i szkole spotka kogoś, kto zostanie jej przyjacielem. 



Ale od czego są Nowoczesne Wróżki?  I właśnie jedna z nich (okazuje się, że to szkolna pani psycholog!)  dała Emilce magiczny zegarek – udzielający nieocenionych życiowych wskazówek… Opowieść Natalii zwracała uwagę na to, że posiadając wewnętrzną uczciwość nigdy nie nabierzemy się na czyjeś pozory!

Edyta Malitowska (SP Ratowice, klasa IV) zaprezentowała opowieść „Stanisław Wielki i mały Janek”. To historia walki o rękę królewny dwóch kandydatów. Jednym z nich był odwieczny wróg ojca dziewczyny, król sąsiedniego państwa – Stanisław Wielki, a drugim biedny, ale o złotym sercu, Janek. 



Zadania, które trzeba było wykonać, by wygrać rywalizację księżniczka wyznaczała osobiście. Obaj kandydaci z pierwszego zadania wywiązali się wzorowo, lecz gdy przyszło do określenia zadania drugiego, okazało się, że królewny nie ma -  została porwana! Baśń Edyty trafnie pokazywała, że najwytrwalsi w walce są ci o wielkim sercu, którzy nie myślą kategoriami, że kiedy pomagają innym mają też wiele do stracenia.... 

Bardzo wdzięczną historię: "Jak Antoni bał się wszystkiego” opowiedziała również czwartoklasistka -  Hanna Pięta, (SP nr 47). Jej bohater - królewicz Antoni, panicznie bał się wszystkiego! „Ten cyklop na mnie patrzy i chce mnie zjeść” – krzyczał Antoni na widok podanego mu na śniadanie sadzonego jajka… Strach powiedzieć co robił, gdy zobaczył pająka! 



Hania ciekawie opowiada jak udało się Antoniemu pokonać strach, a miała tu swoją ważną rolę także księżniczka Ania. Baśń pokazała nam, że wyprawa, by pokonać swoje lęki, jest tak naprawdę czymś najważniejszym w naszym życiu i warto odważyć się ją podjąć! 



Jako ostatni przed przerwą w konkursie zaprezentował się Krzysztof Wołowiec (SP nr 47 we Wrocławiu, klasa V) w opowieści „Cyfrowy horror”. Historia ta rozgrywała się w pozornie zwyczajnym mieszkaniu, ale gdy tylko jego lokatorzy - Pan Tata, Pani Mama i Syn - rano wychodzili do swoich zajęć (lub wieczorem już mocno spali), wtedy ożywały domowe sprzęty i przedmioty.



Odkąd teczka Witona przeczytała w gazecie, że nadchodzi potwór EMPEEGIE4 - chwile prawdziwej grozy przeżyli Elceduś (telewizor) oraz Divid (odtwarzacz dvd). Opowieść Krzysztofa ujmowała przede wszystkim dużym poczuciem humoru!



Tuż po przerwie, podczas której publiczność miała sporo czasu na łasowanie pierników, usłyszeliśmy wzruszającą opowieść w wykonaniu Elżbiety Dąbrowskiej (SP w Wiszni Małej, klasa VI) pod tytułem  „Oczy serca”. To historia, w której toczyła się walka o władzę pomiędzy synami króla: najstarszym – Gotem i najmłodszym – Stefanem. 



Kiedy tron po ojcu objął królewicz Got – w kraju nastała sprawiedliwość i dostatek. Ale Got miał swoją tajemnicę –  był bardzo niepozornego wzrostu, a zależało mu, by lud wierzył, iż rządzi nim władca wielkiej postury i waleczny wojownik. Baśń Eli pięknie opowiadała o wyzwalającym działaniu prawdy, oraz że chęć ratowania innych dodaje nam w życiu wiele odwagi. 



Jako kolejną usłyszeliśmy „Baśń o olbrzymie i niskim człeczynie” czwartoklasistki Jadzi Świerczyńskiej (SP nr 47). To opowieść o Bohaterze – olbrzymie, który opiekował się pewnym miasteczkiem. Ale jak to w baśniach bywa – czasem wystarczy jedna kłótnia, a rzekomy opiekun staje się zajadłym wrogiem. Tak było i tym razem – Bohater odszedł obrażony, a na miasteczko spadł grad plag. 



Opowieść Jadzi przekonywała nas o tym, że odwaga i wiara w swój sukces na pewno przynoszą dobre plony!

Co do kolejnej opowieści - bardzo obrazowo zapowiedział ją zespół Ene Due PLus.



Chodziło o  „Magiczny zegarek” w wykonaniu Marysi Złotek (SP Optimum  we Wrocławiu, klasa V).

Marysia opowiedziała nam historię o przygodach Kasi, która dzięki zaczarowanemu zegarkowi miała okazję doświadczyć spełnienia się jej marzeń. 



Ale i marzenia potrafią być pułapką!  Opowieść Marysi przypominała nam o tym, że w naszym  życiu najważniejsi są bliscy, a więc ci, którym naprawdę na nas zależy, którzy nas rozumieją i akceptują, starają się zawsze być po naszej stronie.

Jako ostatni w konkursie wystąpił w opowieści „Podziemna przygoda” Tymoteusz  Trocha  (SP w Kamieńcu Wrocławskim, klasa V).  Historia Tymka rozgrywała się w kopalni, a jej głównym bohaterem był młody górnik Bachrus.



Pewnego razu podczas pracy w oddalonym od centrum prac górniczych tunelu Bachrus usłyszał niepokojące dźwięki. Starał się o tym nie myśleć, ale owe dźwięki powtarzały się z każdym dniem w coraz straszniejszy sposób. Aż wreszcie stały się tak przerażające, że Bachrus ratować się musiał ucieczką…  Tymek w atrakcyjny i zabawny sposób pokazał w swojej baśni, że najczęściej nasz strach ma tylko wielkie oczy!

Kiedy po wysłuchaniu wszystkich konkursowych opowieści jurorki udały się na naradę, rozpoczęło obrady także jury dziecięce. Reprezentanci klas uczestników konkursu wrzucali do pudeł oznakowanych tytułami baśni swoje głosy.



A w sali narad ekspertek trwały intensywne dyskusje.



Pani Joanna Olech swoje notatki o występach uczestników oprawiła także graficznie.



Podczas narady jurorów publiczność na sali widowiskowej na pewno się nie nudziła.



Zadbała o to Dorota Brzozowska prezentując program Baloniaki - Cudaki.

Werdykt jurorek uhonorował aż pięć opowieści. Równorzędne nagrody w konkursie na najlepszego bajarza otrzymali: Ela Dąbrowska ("Oczy serca"), Marysia Złotek ("Magiczny zegarek") i Krzyś Wołowiec ("Cyfrowy horror" ). Wyróżnienia otrzymały Natalia Gromiec ("Złotko") i Hania Pięta ("Jak Antoni bał się wszystkiego").



Okazało się że werdykt jury dziecięcego był mocno zbieżny z tym, co o opowieściach sądzili dorośli. 



Nagrody od jury dziecięcego otrzymały Ela Dąbrowska, Marysia Złotek i Natalia Gromiec.



Nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie podczas szczęśliwego finału w towarzystwie jurorek!
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Warsztaty literackie z Joanną Olech - relacja i galeria zdjęć

 

Nagrody Piernikowej Chaty 2013

Wydawnictwo Literatura

Klasyka humoru - niezawodnie działające lekarstwo na chandrę czyli prześmieszny pamiętnik Miziołka.



Najpiękniejsze mity o stworzeniu świata 



Wydawnictwo WAB

Nominacja IBBY w konkursie Książka Roku 2012: 



Wydawnictwo Skrzat

Klasyka w mistrzowskim tłumaczeniu Pawła Beręsewicza:







Wszystkie książki - nagrody polecamy czytelnikom!




Piernikowa Chata 2013 - półfinały
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zajęcia rękodzieła artystycznego w piątek o 17.15
wejściówka 30 zł
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taniec na obcasach
zajęcia dla Pań!
zapisy i informacje 
tel: 504546926
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